
BASTONI ANDREA

1958311/11/2019

1756523/10/2019BERGER RICCARDO

ALBERICCI GIANPAOLO

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.02
POSTI DI ESECUTORE TECNICO OPERAIO
SPECIALIZZATO ELETTRICISTA CAT.B3 -
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI E
NOMINA COMMISSIONE

1941509/11/2019BLANDINI GABRIELE

           Comune  di Pontremoli
         Provincia di Massa Carrara

SERVIZIO N. 6
UFFICIO PERSONALE

19526

1933109/11/2019BONI MARCO

11/11/2019BALDI LUCA

1902307/11/2019BRACALONI SAMUELE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi modificato
con   deliberazione della G.C. n.133 del 26/10/2019;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di C.C. n.4 del 26/01/2017;
Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 31/10/2019 di nomina della sottoscritta quale
Responsabile del Servizio;
Vista la deliberazione del C.C. n. 11 del 04/03/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2019/2021;
Vista la Deliberazione della G.C. n.29 del 09/03/2019, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione Anno 2019;
Richiamata la delibera della G.C. n. 120 del 07.09.2019, con la quale è stato approvato il Piano
Triennale dei fabbisogni di personale 2019/2021;
Vista la Determinazione n. 279 del 11/10/2019 con la quale è stato indetto il concorso pubblico,
per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 dipendenti con il
profilo professionale di “Operaio Specializzato - Elettricista (categoria giuridica B3 – posizione
economica B1)” ed  approvato il relativo bando;

Accertata l’avvenuta pubblicazione del presente bando all’Albo On Line del Comune di
Pontremoli, alla sezione “Concorsi, Bandi e Avvisi”, su Amministrazione Trasparente
alla sezione “Bandi di Concorso”, e per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana – 4̂ serie speciale – Concorsi ed Esami n.81 dello 11.10.2019 con scadenza lo
11.11.2019

Preso atto che nei termini sono pervenute le seguenti domande:

N. 46 del Reg.Ufficio

Data 29-02-2020

1913108/11/2019

Determinazione SERVIZIO N. 6 n.46 del 29-02-2020
 -  pag. 1  -



1909808/11/2019BRULLO GIOVANNI
1960811/11/2019BRUZZONI MARCO
1953411/11/2019CALDERONE VINCENZO
1854904/11/2019CAMAIORA GABRIELE
1901507/11/2019CARDELLA PIETRO
1945409/11/2019CARIATI FRANCESCO
1912608/11/2019CARPANELLI IVAN
1934709/11/2019CAVALIERI NICOLA
1696615/10/2019CINQUANTA PATRICK
1969411/11/2019COCCHI GIOVANNI
1968011/11/2019COSTANTINO PIETROCOLA CRISTIAN
1942409/11/2019COZZANI LEONARDO
1952411/11/2019FERRARI LORENZO
1861805/11/2019FIGAROLI FABRIZIO
1952811/11/2019FRUZZETTI ANDREA
1798029/10/2019GALEOTTI GIACOMO
1940809/11/2019GASPARO ROCCO
1764723/10/2019GENTILESCHI BERNARDINO
1768124/10/2019GHELFI ANDREA
1814530/10/2019GIANNARELLI GIACOMO
1686414/10/2019GIOCOSO PAOLO
1901907/11/2019INNOCENTI SIMONE
1741221/10/2019LANDUCCI ALESSANDRO
1770324/10/2019LECCHINI CORRADO
1912508/11/2019LOLLO ALESSANDRO
1963511/11/2019MAGGI LUCA
1772324/10/2019MASSARI IVO
1925008/11/2019MORIANI MAURO
1903507/11/2019MUSETTI STEFANO
1916408/11/2019ORSI FABIO
1861605/11/2019PAGANO NICOLA
1937509/11/2019PETRICONE MARCO
1801229/10/2019PRETI LUDOVICO
1710317/10/2019ROMEO GIAN-MARCO
1729719/10/2019SANNA MARCO
1962111/11/2019SAVIOZZI DANIELE
1851604/11/2019SCHIAPPACASSE MARCO
1901207/11/2019SCOLARI MARCO
1749222/10/2019SENIS AMERIGO
1967711/11/2019SITZIA DANIELE
1940109/11/2019TAINI MATTEO
1884106/11/2019TALARICO FRANCESCO
1873406/11/2019TAMAGNA DANIELE
1815530/10/2019TIFONI EMILIO
1939809/11/2019TOMA MATTIA
1771824/10/2019TOSI LUCA
1863905/11/2019TOZZI FABIO
1894907/11/2019TRAVAGLINI FRANCOIS
1944709/11/2019URZI' GIANLUCA
1911608/11/2019VARESI MORENO

Determinazione SERVIZIO N. 6 n.46 del 29-02-2020
 -  pag. 2  -



1818130/10/2019ZINGARETTI MARIO

Esaminate le domande e verificato il possesso dei requisiti richiesti, necessari per l’ammissione
alla procedura concorsuale;

Richiamato l’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs- 165/2001, il quale stabilisce che, salvo
motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle Commissioni di concorso
sia riservato alle donne;

Acquisita la disponibilità:
del Sig. Podestà Andrea,-

-    del Sig. Magni Claudio.

Dato atto che le funzioni di Presidente di Commissione saranno svolte dalla Sig.ra Merli Nicol
Andrea;

Dato atto inoltre, che al momento, fatte salve ulteriori verifiche:
- non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del D.Lgs
08.04.2016, n. 50 per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento né
circostanze che costituiscano obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16.04.2013
n.62.
- non sussistono condizioni di incompatibilità di cui le dichiarazioni sottoscritte dai vari
Componenti esterni e agli atti di codesto Ente (Protocollo n. 1614 del 28.01.2020 e Protocollo n.
1613 del 28.01.2020).

Ritenuto procedere in questa sede a nominare la Commissione esaminatrice, così composta:
- Presidente  Sig.ra Merli Nicol Andrea
- Membro Esperto Sig. Magni Claudio
- Membro Esperto Sig. Podestà Andrea

Per tutto ciò premesso

DETERMINA

Di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed1.
indeterminato di n. 2 dipendenti con il profilo professionale di “Operaio Specializzato -
Elettricista (categoria giuridica B3 – posizione economica B1)” i seguenti candidati:

ALBERICCI GIANPAOLO
BALDI LUCA
BASTONI ANDREA
BERGER RICCARDO
BLANDINI GABRIELE
BONI MARCO
BRACALONI SAMUELE

Determinazione SERVIZIO N. 6 n.46 del 29-02-2020
 -  pag. 3  -



BRULLO GIOVANNI
BRUZZONI MARCO
CALDERONE VINCENZO
CAMAIORA GABRIELE
CARDELLA PIETRO
CARIATI FRANCESCO
CARPANELLI IVAN
CAVALIERI NICOLA
CINQUANTA PATRICK
COSTANTINO PIETROCOLA CRISTIAN
COZZANI LEONARDO
FERRARI LORENZO
FIGAROLI FABRIZIO
FRUZZETTI ANDREA
GALEOTTI GIACOMO
GASPARO ROCCO
GENTILESCHI BERNARDINO
GHELFI ANDREA
GIANNARELLI GIACOMO
GIOCOSO PAOLO
INNOCENTI SIMONE
LANDUCCI ALESSANDRO
LECCHINI CORRADO
LOLLO ALESSANDRO
MAGGI LUCA
MASSARI IVO
MORIANI MAURO
MUSETTI STEFANO
ORSI FABIO
PAGANO NICOLA
PETRICONE MARCO
PRETI LUDOVICO
ROMEO GIAN-MARCO
SAVIOZZI DANIELE
SCHIAPPACASSE MARCO
SCOLARI MARCO
SENIS AMERIGO
SITZIA DANIELE
TAINI MATTEO
TALARICO FRANCESCO
TAMAGNA DANIELE
TIFONI EMILIO
TOMA MATTIA
TOSI LUCA
TOZZI FABIO
TRAVAGLINI FRANCOIS
URZI' GIANLUCA
VARESI MORENO
ZINGARETTI MARIO

Determinazione SERVIZIO N. 6 n.46 del 29-02-2020
 -  pag. 4  -



Di escludere dalla partecipazione alla procedura i seguenti candidati causa mancato2.
possesso dei requisiti richiesti dal bando:

- Cocchi Giovanni (carenza titolo di studio)
- Sanna Marco (mancato versamento tassa di concorso)

Di nominare la Commissione esaminatrice, così composta:3.

-     Presidente  Sig.ra Merli Nicol Andrea
Membro Esperto Sig. Magni Claudio-
Membro Esperto Sig. Podestà Andrea-

Di individuare la Dott.ssa Benelli Stefania, dipendente a tempo indeterminato di questo Ente,
inquadrata nella categoria D con profilo professionale di “Istruttore Direttivo” quale segretaria
verbalizzante della medesima sopra detta Commissione, specificando che in caso di sua assenza
e/o impedimento le relative funzioni saranno assolte da uno dei commissari;

Di trasmettere le domande accolte alla Commissione esaminatrice al fine dei successivi
adempimenti previsti dal bando;

Di dare comunicazione, ai soggetti non ammessi, del provvedimento di esclusione , tramite
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Pontremoli nella sezione Amministrazione
trasparente- Bandi di concorso.

Di stabilire:
- che al personale comunale non sarà corrisposto alcun compenso, fatto salvo, eventualmente,
per i dipendenti non titolari di PO, il corrispettivo per l’eventuale lavoro straordinario;
- che, al personale esterno, con successivo atto, in relazione al calendario delle selezioni
concorsuali, si provvederà al riconoscimento di gettoni di presenza e di indennità di accesso
eventualmente dovute.

________________________________________________________________________________
PARERE:   Favorevole    in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
                   (art.147 bis, comma 1, D.lgs, n.267/2000)

Data: 29-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Benelli Stefania

Determinazione SERVIZIO N. 6 n.46 del 29-02-2020
 -  pag. 5  -



________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal                         29-02-2020                               al 15-03-2020

Lì  29-02-2020
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

 Sara Bertocchi

Determinazione SERVIZIO N. 6 n.46 del 29-02-2020
 -  pag. 6  -


